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OPRAVA HLAVNÍ SILNICE I/37

Dne 31. 7. 2025 skončila úplná uzavírka ko-
munikace I/37 v Krucemburku. Stavba, kte-
rou realizovalo Ředitelství silnic a dálnic 
ČR od Vojnova Městce do Krucemburku, 
v intravilánu Krucemburku a Ždírci nad 
Doubravou za vysoutěženou cenu necelých 
85 mil. Kč bez DPH, byla rozdělena na dvě 
etapy, přičemž první byla zahájena již 
v září 2024. Stavba řešila nové asfaltové po-
vrchy komunikací a v intravilánu Krucem-
burku i výměnu konstrukčních vrstev ko-
munikace, monitoring kanalizací a opravy 
dešťové a splaškové kanalizace včetně 
poklopů. 

V rámci této stavby proběhla také výměna 
kamenných štípaných obrub (nevyhovují-
cích z hlediska údržby a nestability) za 
řezané kamenné na náměstí Jana Zrzavého 
a betonových obrub v ostatních částech ko-
munikace. Vzhledem k tomu, že stavba mu-

sela řešit v celém úseku Krucemburku vy-
padávající obruby při výkopových pracích, 
vyšla výměna obrub Krucemburk na „pou-
hých“ 991 941 Kč s DPH.

Při této stavbě se také podařilo provést 
v některých úsecích výměnu porušeného 
vedení veřejného osvětlení. V rámci 
zvýšení bezpečnosti chodců byly před pře-
chody pro chodce doplněny červené va-
rovné pásy s hrubým povrchem a vodo-
rovné dopravní značení.

V současné době se dokončují poslední 
drobné stavební práce a komunikace je 
v režimu předčasného užívání.

Děkuji všem občanům, firmám a pod-
nikům za spolupráci, pochopení a vstřícnost 
při této náročné stavbě, zejména v rámci 
dostupnosti k nemovitostem, řešení ob-
jízdných tras a dopravní obslužnosti.

Mgr. Otto Kohout

Směr Ždírec nad Doubravou

Náměstí

Směr Vojnův Městec
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A je tady zase září. Mateřská škola se oblékla 
do podzimního kabátu a ožila dětským smí-
chem a brebentěním. Ve všech třech třídách 
přivítaly děti mezi sebou nové kamarády. 

O prázdninách proběhla výmalba prostorů 
mateřské školy a byly zakoupeny nové kober-
ce do třídy Rákosníčků.  Na školkové zahradě 
byly opraveny schody na skluzavku, dřevěné 
kůly na přecházení a došlo i na opravu do-
pravního značení na dopravním hřišti. Bě-
hem podzimu dojde k výměně vchodových 
dveří. 

Kapacita mateřské školy je naplněna a děti 
se těší na společné poznávání, objevování, 
tvoření, prožívání a hraní. Září jsme zahájili 
kurzem bruslení na zimním stadionu v Cho-
těboři a kurzem plavání v plaveckém bazénu 
v Hlinsku. V pondělí 8. září si děti užily Logo-
hrátky Slávka Boury. Projekt je zaměřen na 
podporu správné výslovnosti zábavnou for-
mou a byl financován z MAS Železné Hory. 
V pondělí 15. září si děti vyzkoušely povolání 
truhláře. Zjistily, že práce se dřevem a nářa-
dím není jednoduchá, ale přesto si každý 
malý truhlář domů odnesl svůj výrobek. 
Ve spolupráci se Základní školou Krucem-
burk, zřizovatelem a SDH Krucemburk pro-
běhla 27. září akce „Aktivní září“, která je 
podporována MŠMT a má děti motivovat 
k pravidelnému aktivnímu pohybu a zdravé-
mu životnímu stylu. 

V říjnu připravujeme pro děti, jejich rodiče 
a prarodiče odpolední podzimní „Brambori-
ádu“ na školkové zahradě, na které nás při-
vítá pan Brambůrek se svojí úrodou. Čekají 
nás bramborové soutěže, po jejichž splnění 
děti dostanou od paní kuchařek dobroty 
z brambor. Děti se svým doprovodem vyrobí 
a ozdobí vestibul mateřské školy podzimním 
bramborovým skřítkem. 

Plánujeme s dětmi chodit každý měsíc do 
místního kina na pásmo pohádek pro nej-
menší. Těšíme se na návštěvy divadel, kniho-
ven, koncertů a výstav. Autobusem se vy-
pravíme za vzdálenějšími zážitky – exkurze, 
výlety. V mateřské škole budeme také po-
znávat nejbližší okolí na pěších výletech 
a procházkách, budeme pozorovat měnící se 
přírodu. Budou probíhat logopedická cvi-

čení, kde logopedické asistentky budou pod-
porovat správnou výslovnost u dětí. 

Naším cílem je dětem vytvořit bezpečné, 
vstřícné a podnětné prostředí, v němž se bu-
dou moci všestranně vzdělávat, utvářet si 
vlastní postoje, názory, a s přihlédnutím k in-
dividuálním a věkovým zvláštnostem, roz-
víjet svoji individualitu. 

Informace týkající se naší mateřské školy na-
jdete na webových stránkách:
www.mskrucemburk.cz

Aktuální dění ve školce můžete sledovat 
na facebooku. 

Krásné podzimní dny plné sluníčka přeje 

Libuše Beránková, ředitelka MŠ

Z DĚNÍ V MŠ

Návštěva plaveckého bazénu v Hlinsku

Návštěva prvňáčků v MŠ 

Logohrátky Slávka Boury

V sobotu 6. září se ve Vilémově konal již osm-
náctý ročník Podoubravského víceboje 
– jedná se o setkání zástupců Svazku obcí 
Podoubraví, kteří mezi sebou soutěží v netra-
dičních disciplínách. Letos se víceboje zú-
častnili zástupci z 16 obcí. Vilémov si pro nás 
připravil osm disciplín, které se všechny ode-
hrály na fotbalovém hřišti. Mimo tyto dis-
ciplíny probíhala i soutěž starostů. Tentokrát 
to byl slalom s dětským kolečkem, které si 
museli starostové naplnit 106 kostičkami, 
což pro mnohé nebyl snadný úkol. Náš sta-
rosta si však s tímto zadáním velmi dobře 
poradil a skončil na krásném třetím místě. 
Na závěr dne nám všem zahrála taneční sku-
pina E.M.I.L. Příští ročník se uskuteční v obci 

Borek, konkrétně v její místní části Ostružno, 
a tak jsme zvědaví, jak si tato velmi malá obec 
s tímto úkolem poradí. Klání se uskuteční 
jako vždy první zářijovou sobotu. 

Děkuji všem našim soutěžícím za účast 
a dobrou reprezentaci Krucemburku.

Dagmar Sobotková

PODOUBRAVSKÝ VÍCEBOJ



Žáci ZŠ Krucemburk mohou ve školním roce 2025/2026 
navštěvovat tyto zájmové kroužky:
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A je tu opět nový školní rok 2025/2026. 1. září 
žáci zasedli do školních lavic, někteří poprvé. 
Mnozí se určitě do školy těšili na kamarády, 
které neviděli o prázdninách, na nové 
předměty, které je čekaly a na učitele. Do 
první třídy přišlo v doprovodu rodičů a praro-
dičů 21 prvňáčků, které přivítal pan ředitel 
Mgr. Jan Doležal a pan starosta Mgr. Otto Ko-
hout. 

V letošním školním roce se na naší škole 
vyučuje celkem 153 žáků v devíti třídách. ZŠ 
Krucemburk vyučuje své žáky podle školní-
ho vzdělávacího programu „Řeka života“. 

V odpoledních hodinách je pro děti připra-
vena široká nabídka zájmových a vzděláva-
cích kroužků. Výuku budou doplňovat kul-
turní a sportovní akce, čeká nás řada soutěží 
a olympiád. V rámci projektu Recyklohraní 
mohou žáci odevzdávat ve škole baterie 
a drobný elektromateriál. 

Poslední zářijový víkend proběhla akce 
Aktivní září – Stopami partyzánů, do které 
se zapojila ZŠ, MŠ, žáci i rodiče. Akci pod-

pořily Městys Krucemburk a SDH. Jednalo se 
o komunitně sportovní akci, která byla or-
ganizována na základě celorepublikového 
projektu Aktivní září 2025 – NF Aktivní Česko 
podporované Ministerstvem školství ČR. 
Účelem této akce bylo rozpohybovat děti 
a mládež v ČR.

Rodiče i děti si mohli vybrat ze dvou 
okruhů, na nichž plnili připravené tematické 
úkoly. Při absolvování většího okruhu bylo 
v jeho polovině zajištěno pro děti občer-
stvení (párek v rohlíku a limonáda). Na kon-
ci pochodu byli všichni oceněni dřevěnou 
medailí a diplomem. Akce se těšila velkému 
zájmu z řad dětí i rodičů. 

Aktuální informace o dění ve škole jsou 
zveřejňovány na nových webových strán-
kách www.zskrucemburk.cz. 

Všem dětem přejeme úspěšný start do 
nového školního roku a hodně školních 
úspěchů. Rodičům přejeme, aby jim děti dě-
laly málo starostí a hodně radosti.

Jan Doležal, ředitel ZŠ

Třídní učitelé v jednotlivých třídách:
I. tř. Mgr. Marion Polívková, 21 žák
II. tř. Mgr. Eva Janáčková, 13 žáků
III. tř. Mgr. Hana Štědronská, 15 žáků
IV. tř. Mgr. Petra Culková, 22 žáků
V. tř. Mgr. Věra Štouračová, 17 žáků
VI. tř. Mgr. Monika Lorencová, 12 žáků
VII. tř. Mgr. Ludmila Málková, 13 žáků 
VIII. tř. Mgr. Michaela Šinkorová, 16 žáků
IX. tř. Mgr. Jana Vašíčková, 24 žáků

Ostatní pedagogičtí pracovníci: Mgr. Milo-
slava Baumgärtnerová – zástupkyně ředitele 
a koordinátor ICT, Ing. Ivana Tomková 
pracuje jako výchovná poradkyně, Mgr. Ale-
na Bencová zastává funkci metodika preven-
ce. Dále na naší škole vyučuje paní učitelka 
Mgr. Jana Mäki. Ve školní družině se starají 
o děti paní vychovatelky Daniela Balková 
a Šárka Jarolímová.  Bc. Kateřina Menglerová, 
Veronika Strašilová a Mgr. Dagmar Šobová 
jsou asistentkami pedagoga ve 3. a 7. třídě. 

Provozní zaměstnanci: Miroslava Slana-
řová – hospodářka, Milan Novotný – školník, 
Martina Šlechtová, Marie Junová a Hana Něm-
cová se starají o čistotu ve škole. Ve školní 
kuchyni připravují stravu Bohuslava Pečen-
ková – vedoucí školní jídelny, paní kuchařky 
Stanislava Adámková a Hana Mühlfaitová. 

ZPRÁVY Z NAŠÍ ZŠ – ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

Název kroužku Vedoucí kroužku Třída/y
Volejbal Šinkorová, Vašíčková, Šikl 6. – 9.
Stolní hry Šinkorová 1. – 5. 
Věda je zábava Bencová 8. – 9. 
Florbal dívky 1. stupeň Tomková 1. – 5.
Florbal dívky 2. stupeň Tomková 6. – 9. 
Florbal – 1. st. Janáčková, Šikl 1. – 2. 
Florbal – 1. st. Janáčková, Šikl 3. – 5. 
Florbal – 2. st. Šikl 6. – 7. 
Florbal – 2. st. Šikl 8. – 9. 
Kroužek robotiky, 3D tisk Baumgärtnerová 8. – 9.
Výtvarný kroužek 1. st. Štouračová 1. – 5.  
Přírodovědný kroužek Polívková 3. – 5. 
Lego-hrátky Doležal 1. – 5.
Všesportovní příprava Doležal 1. – 3. 
Všesportovní příprava 
rodiče a děti Doležal 1. – MŠ 

Country kroužek Štědronská 3. – 9.
Hrátky se slovíčky Jarolímová 1. – 3.



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA – VYSTOUPENÍ TO A LDO V SOKOLOVNĚ
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V sokolovně se 6. 6. 2025 uskutečnilo společné závěrečné 
vystoupení Tanečního a Literárně dramatického oboru ZUŠ 
Krucemburk. Tanečnice a tanečníci pod vedením paní uči-
telky Sylvie Brabec se na jevišti střídali s divadelníky, kteří 
tu měli své úplně první veřejné vystoupení. Lidové tance, 
moderní choreografie i klasický balet si připravily všechny 
třídy tanečního oboru. LDO sehrálo krátké scénky o zvířát-
kách v lese, ale i v Praze, o inspekci ve škole a také jednu 
z hokejového prostředí nazvanou příznačně: „Tak určitě“

Všichni se těšíme na nový školní rok a už začínáme při-
pravovat další zajímavá představení.

 ZUŠ Krucemburk, Renáta Lédlová

V letošním školním roce 2025–2026 
navštěvuje pobočku naší školy celkem 
87 žáků. Již druhým rokem je tu škola 
zastoupena všemi čtyřmi obory: hu-
debním, výtvarným, tanečním a lite-
rárně-dramatickým.

Hudební obor navštěvuje 33 žáků. Vy-
učujícími jsou: Milan Moc, Marta 
Rejšková, která je momentálně na dlou-
hodobé nemocenské, ale jakmile jí to 
zdravotní stav dovolí, ihned se vrátí 
zpět do výuky. Zatím bude paní uči-
telku zastupovat Alena Málková, která 
však zanedlouho odejde na mateřskou 
dovolenou. Nově na pobočce učí 
Andrea Kazdová, Jana Vomelová a paní 
ředitelka Jarmila Nedbalová. Vyučuje 
se zde hra na varhany, hra na klavír, elektro-
nické klávesy, zobcovou flétnu, klarinet, 
saxofon a akordeon. Nově se na pobočce vy-
učuje též hra na housle a violoncello.

Vyučujeme také populární sólový zpěv 
a zpěv sborový. Žáci hudebního oboru mají 
i kolektivní předmět – hudební nauku, který 
od září nově vyučuje Andrea Kazdová.

Výtvarný obor navštěvuje celkem 21 žáků, 
které vyučuje Jitka Podrazilová. I letos se bu-

dou žáci zdokonalovat v oblasti kresby, mal-
by či grafiky. Velice oblíbená je také modela-
ce z hlíny. Letošní školní rok budeme úzce 
spolupracovat s místní knihovnou, kde 
bychom chtěli oživit vstupní chodbu. 

U paní učitelky Sylvie Brabec se učí koor-
dinaci pohybu a tanci 28 žáků. Stejně jako 
v loňském roce plánujeme v sokolovně ve 
2. pololetí školního roku taneční vystoupení 
pro veřejnost.

Literárně-dramatický obor vede paní 
učitelka Renata Lédlová. Pokud byste 
měli o tento obor zájem, stále přijímáme 
žáky. 

V naší pobočce ve Ždírci nad Dou-
bravou vyučují v hudebním oboru To-
máš Rykr a Milan Moc hru na zobcovou 
flétnu, hoboj a saxofon. I zde žáci hu-
debního oboru navštěvují hudební 
nauku. I nadále budeme prohlubovat 
vztahy s obcí, základní a mateřskou 
školou. Těšíme se na společné akce. 
I v letošním školním roce plánujeme 
pro širokou veřejnost různé akce, jako 
jsou žákovské a vánoční koncerty nebo 
mezioborové akce. Plánujeme také vy-
stoupení pro žáky základní školy, či 

děti ze školy mateřské.
Žákům přeji, aby je u nás studium bavilo, 

aby byli plni nadšení a tvořivosti a aby k nám 
chodili stále s chutí objevovat nové možnosti 
a cesty. Učitelům přeji mnoho tvůrčí inspira-
ce, radosti z práce se žáky a mnoho energie.

Za pobočku Krucemburk, Jitka Podrazilová

MOŘE U RYBNÍKA ŘEKA – HROŠENÍ

Pedagogický sbor – Krucemburk. Zleva A. Málková, 
A. Kazdová, S. Brabec, M. Moc, R. Lédlová, 
J. Vomelová a J. Podrazilová.

Třetí víkend v červenci již poosmé proběhl v kempu Moře 
u rybníka Řeka dvoudenní hudební festival HROŠENÍ NA ŘECE. 
Jsme opravdu velmi rádi, že se podařilo vybudovat akci, která je 
mezi veřejností oblíbená. Jezdí k nám již pravidelně i značná část 
publika, a to i ze vzdálenějších krajů České republiky. Také nás 
těší, že spousta kapel již projevila zájem si u nás na festivalu za-
hrát. K našemu úsilí, udělat akci atraktivní pro region, se přidala 
i velká podpora ze strany okolních obcí.

Vyzdvihnout chci zejména MĚSTYS KRUCEMBURK (zastoupený 
starostou Mgr. Otto Kohoutem a místostarostkou Dagmar Sobot-
kovou), který nejen že festival významně finančně podpořil, ale 
i zajistil zaměstnance obce na montáž a pozdější demontáž pó-
dia, tímto bychom všem rádi poděkovali za vstřícnost. Za tech-
nickou podporu děkujeme také p. Losenickému a p. Polanskému 
a také SDH Krucemburk, kteří nám zapůjčili stany pro festivalové 
zázemí. 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA



Zvláštní poděkování věnuji pak p. Mar-
tinu Kasalovi, který nás podporuje po 
technické i lidské stránce a je nám 
velkou oporou prakticky již od prvních 
ročníků. Všem firmám, místním, okol-
ním či těm ze vzdálenějších regionů, 
které nám (ať již materiálně či fi-
nančně) pomohly, velmi děkujeme. Bez 
jejich podpory bychom nedokázali tak 
hezkou věc vybudovat a hlavně udržet. 
Do budoucna proto hledíme s nadějí 
a optimismem.

Věříme, že se vám letošní skladba vy-
stupujících interpretů líbila a jejich produkce 
taktéž. Zejména velmi oblíbená skupina 
EPYDEMYE našla "u nás na Moři" přístav, 
kam se ráda vrací. Máme za to, že spoustě lidí 
jsme také udělali radost vystoupením Ivana 
Hlase s jeho triem.

Také jsme začali podporovat děti v jejich 
hudebním nadání tím, že jim vždy každý rok 

umožníme vyzkoušet si, jaké to je „zahrát si 
na dospěláckém pódiu“. Vybereme vždy 
jednoho vystupujícího z finálových soutěží 
DĚTSKÁ PORTA, který se nám představí tře-
mi písničkami.

A co dalšího můžeme prozradit o při-
pravovaném devátém ročníku? Snad jen, že 
výběr vystupujících bude pro vás opět lákavý, 

těšit se můžete, kromě EPYDEMYE, na-
příklad na kapelu Zelenáči, Malina 
Brothers nebo Žalman a spol. Doufáme, 
že jsme vás dostatečně nalákali a se 
spoustou z vás se opět rádi setkáme. 
Festival proběhne, jako vždy, třetí 
víkend v červenci, tentokrát 17. – 18. 7. 
2026. Veškeré informace a podrobnosti 
naleznete na www.hroseni.cz nebo na 
FB profilu či v událostech.

Toliko k poděkování, pozvání a ochut-
návkám. Nyní již nezbývá, než se pustit 
znovu do práce. Držte nám pěsti, ať vše 

dobře dopadne, věříme, že i počasí nám 
bude opět nakloněno.

Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na vás 
zase příští rok.

Kemp MOŘE u rybníku ŘEKA, 
Káťa a Pavel Zavadilovi, dále pak fotograf 
Libor Nedvídek, uvádějící Šárka Doležalová 
a Honza “Hroch” Voňka s týmem pořadatelů.
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Vážení Krucemburští, 
Ranečtí a Hlubočtí,
přeji vám, aby vám pod-
zimní dny přinesly chví-

le klidu, pohody a radosti z drobných každo-
denních okamžiků. Děkuji vám za vaši přízeň, 
spolupráci a zájem o dění v Krucemburku.

Úsekové měření v ulici Mikuláše střely, 
silnice I/37
Začátkem září bylo uvedeno do provozu úse-
kové měření. Zařízení za cenu 1 876 710 Kč 
s DPH dodala firma DOSIP Servis s.r.o. K to-
muto kroku přistoupili zastupitelé z důvodu 

statistiky z roku 2022, kdy Krucemburkem po 
hlavní silnici I/37 v ulici Mikuláše Střely prů-
měrně v obou směrech projelo cca 5,6 tisíc 
aut denně. Z toho cca 1,3 tis. dodávek a ná-
kladních automobilů. Ukazatelem a vzty-
čeným prstem také byla statistika překročení 
povolené rychlosti za období 8. 6. – 14. 6. 
2022, kterou najdete v tabulce u tohoto 
článku.

S městem Chotěboř byla uzavřena nájemní 
smlouva na pronájem měřícího zařízení a ve-
řejnoprávní smlouva o výkonu úkolů měst-
ské policie Chotěboř, která je oprávněna rea-
lizovat měření rychlosti včetně dokumen-

tování přestupků spáchaných účastníky sil-
ničního provozu podle §125c zákona o silnič-
ním provozu.

Věříme, že tyto kroky přispějí k ochranně 
našich obyvatel a již první dny po spuštění 
ukázaly zásadní zklidnění dopravy.

Překročeno Počet Překročeno Počet
50 km/h 7027 70 km/h 139
54 km/h 2931 80 km/h 36
60 km/h 844 90 km/h 21
63 km/h 478 100 km/h 11

V měřeném období projelo celkem 39 435 vozidel

Revitalizace parku začne v listopadu
V září roku 2019 byla se společností AGRO-
PROJEKT PSO, s.r.o. uzavřena smlouva 
na zpracování projektové dokumentace s ná-
zvem „Obnova sídelní zeleně – parku v měs-
tysi Krucemburk“. V prosinci 2019 dendrolo-
gický posudek poukázal na alarmující stav 
20 stromů, které bylo třeba neprodleně po-
kácet. Příprava projektu trvala do října 2023, 
kdy byla podána žádost o dotaci. V září toho-
to roku městys obdržel Rozhodnutí o po-
skytnutí dotace ve výši cca 5 198 000 Kč, což 
činí 85 % ze způsobilých výdajů (částka 
se bude upravovat v souvislosti s vysoutě-
ženou cenou). Zakázku na tuto akci vysou-
těžila firma Chameleos s.r.o. za cenu 
6 998 070 Kč s DPH.

S přáním pevného zdraví 
a krásného podzimu

Mgr. Otto Kohout, 
starosta městyse Krucemburk

HROŠENÍ

SLOVO STAROSTY / STŘÍPKY Z ÚŘADU MĚSTYSE
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65. zasedání – 2. 7. 2025
Rada schvaluje:
▶ Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zpracování projektové dokumentace na 
akci „Oprava místních komunikací Vinič-
ky“ se společností PROfi (Jihlava). 

▶ Uzavření Smlouvy o dílo na opravu plo-
chy před evangelickým hřbitovem se 
společností Swietelsky (České Budějovice) 
za cenu 655.502,74 Kč včetně DPH. 

▶ Proplacení faktury za drcení recyklátu 
a třídění zeminy od firmy Swietelsky 
(Pelhřimov) ve výši 75.020 Kč včetně DPH.

▶ Proplacení faktury za převoz zeminy 
a úpravu terénu od firmy SP Mont (Havlíč-
kova Borová) ve výši 79.850 Kč bez DPH.

▶ Výši školného v MŠ Krucemburk pro 
školní rok 2025/2026 ve výši 200 Kč/měsíc.

▶ Odměnu ředitelce MŠ Krucemburk. 
▶ Platový výměr novému řediteli ZŠ Kru-

cemburk od 1. 8. 2025.
▶ Platový výměr nové ředitelce MŠ Krucem-

burk od 1. 8. 2025.
▶ Dodatečně ředitelské volno pro žáky 

9. ročníku ZŠ Krucemburk dne 27. 6. 2025 
z důvodu slavnostního ukončení školní do-
cházky, které se uskutečnilo dne 26. 6. 2025.

▶ Odměnu řediteli ZŠ Krucemburk.
▶ Uzavření Darovací smlouvy č. 23/2025 na 

poskytnutí finanční částky ve výši 5.000 Kč 
organizaci Zdravotní klaun (Praha) na fi-
nancování činnosti organizace.

▶ Nákup zahradního traktoru STARJET P6 
4×4 PRO od společnosti P & L (Oslavice) 
za cenu 318.600 Kč včetně DPH. Na nákup 
traktoru bude poskytnuta dotace z Fondu 
Vysočiny, z programu Obnova venkova ve 
výši 155.000 Kč.

▶ Pokračovat v projekčních pracích by-
tového domu o 10 bytech „Pod Parkem“. 
Na dalším zasedání RM bude řešena 
konkrétní cenová nabídka.

▶ Uzavření Příkazní smlouvy na zpracování 
zadávací dokumentace pro výběrové řízení 
a organizaci zadávacího řízení na dodava-
tele realizace projektu „Obnova sídelní ze-
leně – parku v městysi Krucemburk“ od 
společnosti IPI (Žďár nad Sázavou) za cenu 
30.000 Kč bez DPH.

▶ Zadávací dokumentaci včetně příloh pro 
výběrové řízení na veřejnou zakázku 
„Obnova sídelní zeleně – parku v městysi 
Krucemburk“, kterou zpracovala firma IPI  
(Žďár nad Sázavou).

▶ Nákup cen v hodnotě 2.500 Kč na tenisový 
turnaj Krucemburská klika a nákup cen 
v hodnotě 2.500 Kč na Krucemburskou ligu 
na tenisových kurtech v Krucemburku.

▶ Založení běžného účtu pro hospodář-
skou činnost a běžného účtu pro hlavní 
činnost. 

▶ Záměr pachtovní smlouvy, jejímž před-
mětem je pacht rybníků Zadní a Macurův 
v k. ú. Krucemburk.

Rada pověřuje:
▶ Místostarostku podpisem Smlouvy o dílo 

na opravu plochy před evangelickým hřbi-
tovem se společností Swietelsky (České 
Budějovice).

Rada souhlasí:
▶ Zapojení Mateřské školy Krucemburk do 

projektu „Potravinová pomoc – pro or-
ganizace nezřizované krajem Vysočina“.

Rada bere na vědomí:
▶ Stížnost č. j. 412/2025/MK na poškození 

majetku motorovým vozidlem vulici KeTřem 
křížům.

66. zasedání – 28. 7. 2025
Rada schvaluje:
▶ Rozpočtové opatření č. 6/2025.
▶ Uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce 
(Děčín). Za zřízení věcného břemene 
Městys Krucemburk obdrží jednorázovou 
náhradu ve výši 2.000 Kč bez DPH.

▶ Uzavření Příkazní smlouvy na zpra-
cování projektové dokumentace ke staveb-
nímu povolení včetně koordinace 
a inženýrské činnosti na akci „Novostavba 
bytového domu, p. č. 1393/22, Krucem-
burk“ s Ing. Lukášem Kopeckým (Chotě-
boř) a s Ing. arch. Václavem Markem (Nová 
Ves u Chotěboře) za cenu 1.106.100 Kč 
včetně DPH.

▶ Uzavření Pachtovní smlouvy s Českým 
rybářským svazem, z. s. , místní organiza-
ce Krucemburk. Předmětem smlouvy je 
pacht rybníků Zadní a Macurův v k. ú. Kru-
cemburk na 10 let za cenu 1 Kč/rok. 

▶ Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace
v rámci Fondu Vysočiny z programu 
„Obnova venkova Vysočiny 2025“ na rea-
lizaci projektu „Komunální technika pro 
Staré Ransko“ s Krajem Vysočina (Jihlava). 
Výše poskytované dotace činí 155.000 Kč.

Rada doporučuje:
▶ ZM schválit záměr prodeje pozemku

parc. č. 142/21 o výměře 14 m² v k. ú. Kru-
cemburk.

67. zasedání – 18. 8. 2025
Rada schvaluje:
▶ Uzavření smlouvy o dílo se společností 

Chameleos (Luže) na realizaci veřejné zakáz-
ky „Obnova sídelní zeleně – parku v městysi 
Krucemburk“ za cenu 5.783.529,02 Kč bez 
DPH.

▶ Podání žádosti o dotaci na instalaci fo-
tovoltaické elektrárny na budově ČOV Kru-
cemburk  do programu 2. Nové obnovi-
telné zdroje v energetice.

▶ Uzavření Smlouvy o veřejnosprávní 
kontrole hospodaření v příspěvkových or-
ganizacích ZŠ Krucemburk a MŠ Krucem-
burk s Ing. Janou Scheibovou (Sněžné) za 
celkovou cenu 69.000 Kč.

▶ Proplacení faktury za čištění splaškové 
kanalizace, likvidaci odpadní vody a mo-
nitoring kanalizace v ulici Mikuláše Střely 
od firmy SEZAKO (Prostějov) ve výši 
151.744,32 Kč včetně DPH.

▶ Uzavření Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor na volební místnost okrsku č. 3 – 
Hluboká, ve dnech 3. 10. 2025 – 4. 10. 2025 
pro volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR s p. Martinem Strašilem (Hlu-
boká) za celkovou cenu 7.000 Kč. 

▶ MŠ Krucemburk výjimku z počtu dětí
ve třídě „Krtečci“ a ve třídě „Rákosníčci“.

Rada rozhoduje:
▶ Vybrat jako nejvhodnější nabídku ve-

řejné zakázky „Obnova sídelní zeleně 
– parku v městysi Krucemburk" nabídku 
společnosti Chameleos (Luže).

Rada doporučuje:
▶ ZM schválit Dohodu o narovnání se 

společností SIaP Speciální izolace a povr-
chy (Modřice).

Rada bere na vědomí:
▶ Usnesení nejvyššího soudu v Brně ve 

věci soudního sporu s paní S. N. 
▶ Stanovisko JUDr. Ondřeje Málka k návrhu 

smlouvy společnosti Ing. Vladimíra Kubeše 
– CPD (Krucemburk) na čištění odpadních 
vod na Starém Ransku.

68. zasedání – 1. 9. 2025
Rada schvaluje:
▶ Ukončení nájemní smlouvy dohodou 

s P. D. v bytovém domě v ulici Dr. Drbálka 
čp. 345, Krucemburk ke dni 31. 10. 2025.

▶ Záměr pronájmu bytu č. 8 v bytovém 
domě v ulici Dr. Drbálka 345, Krucemburk 
od 1. 11. 2025.

▶ Přípravu nového návrhu smlouvy od 
JUDr. Ondřeje Málka s paušální částkou za 
čištění odpadních vod na Starém Ransku.

▶ Řešit dlouhodobý pronájem části po-
zemku parc. č. 1667 v k. ú. Krucemburk tak, 
aby byl umožněn přístup k sousedním po-
zemkům v soukromém vlastnictví.

Rada požaduje:
▶ Zaktualizovat cenovou nabídku na vcho-

dové hliníkové dveře do MŠ Krucemburk.

Rada doporučuje:
▶ ZM schválit realizaci nového topného 

systému v domě s pečovatelskou službou 
v Krucemburku.

▶ ZM schválit záměr prodeje části po-
zemku parc. č. 21/1 v k. ú. Krucemburk.

▶ ZM schválit záměr prodeje části pozem-
ků parc. č. 445 a parc. č. 193/7 v k. ú. Staré 
Ransko.

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE (65. – 68.)
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INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE (15. A 16.)

15. zasedání – 18. 6. 2025
ZM schvaluje:
▶ Uzavření Směnné smlouvy na pozemky

parc. č. 861/15, parc. č. 1366/11, parc. č. 
1393/24, parc. č. 1393/25, parc. č. 1758/119 
o celkové výměře 2879 m² v k. ú. Krucem-
burk ve vlastnictví České republiky 
s právem hospodařit Lesům ČR, s. p. (Hra-
dec Králové) v ceně 174.179,50 Kč za po-
zemky parc. č. 1482/19, parc. č. 1641/38, 
parc. č. 1758/11, parc. č. 1758/13, parc. č. 
1758/115 o celkové výměře 4471 m² v k. ú. 
Krucemburk ve vlastnictví Městyse Kru-
cemburk v ceně 227.213,80 Kč. Rozdíl ceny 
ve výši 53.034,30 Kč včetně DPH uhradí 
Lesy ČR.

▶ Prodej pozemku parc. č. 539/3 o výměře 
176 m² v k. ú. Krucemburk za cenu 280 
Kč/m² plus příslušné DPH, pozemků parc. 
č. 1627/12 o výměře 3 m², parc. č. 1627/13 
o výměře 8 m² a pozemku parc. č. 1627/14 
o výměře 9 m² oddělené GP. od pozemku 
parc. č. 1627/1 v k. ú. Krucemburk za cenu 
160 Kč/m² plus příslušné DPH Ing. J. K. 
(Krucemburk). Veškeré náklady spojené 
s koupí pozemku hradí kupující.

▶ Koupi pozemků parc. č. 480/5 o výměře 
4 m², parc. č. 480/6 o výměře 5 m² parc.č, 
539/8 o výměře 1 m², parc. č. 540/4 o vý-
měře 8 m², parc. č. 2750/2 o výměře 5 m² 
oddělených GP od pozemků parc. č. 480/2, 
parc. č. 480/3, parc. č. 539/6, parc. č. 540/3, 
parc. č. 2750 v k. ú. Krucemburk za cenu 
160 Kč/m² od Ing. J. K. (Krucemburk). Veš-
keré náklady spojené s koupí pozemku 
hradí kupující.

▶ Prodej pozemku parc. č. 384/3 o výměře 
128 m² oddělený GP od pozemku parc. č. 
384/2 v k. ú. Krucemburk za cenu 430 Kč/m² 
včetně DPH Ing. M. K. (Krucemburk) a Ing. 
H. B. (Krucemburk). Veškeré náklady spo-
jené s koupí pozemku hradí kupující.

▶ Záměr prodeje částí pozemku parc. č. 
1745/4 o výměrách 22 m² a 178 m² v k. ú. 
Krucemburk dle GP.

▶ Záměr prodeje pozemku parc. č. 1654/2 
o výměře 28 m² v k. ú. Krucemburk.

▶ Koupi pozemku parc. č. 96/2 o výměře 
276 m² v k. ú. Staré Ransko od J. S. (Kru-
cemburk) za cenu 120 Kč/m². Veškeré ná-
klady spojené s koupí pozemku hradí ku-
pující.

▶ Koupi pozemků parc. č. 101/2 o výměře 
158 m² a parc. č. 509 o výměře 152 m² v k. ú. 
Staré Ransko za cenu 120 Kč/m² od 
společnosti TRAMONT (Staré Ransko). 
Veškeré náklady spojené s koupí pozemku 
hradí kupující.

▶ Revokaci usnesení č. 1/2025/13, bod č. 13 
ze dne 12. 3. 2025 - schvaluje ponechat 
zpevněné plochy v první části Viniček 
v současné šíři se sníženou obrubou. Při 
rozšíření této plochy by došlo k zúžení sil-
nice v ulici Vinička I. V celém připravo-
vaném území budou zpevněné plochy ze 
zámkové dlažby a snížená obruba.

▶ Na základě předložených variant finan-
cování, možnosti zatížení obce úvěrem
a poskytnutí dotace ve výši 35 % pokra-
čování v projekčních pracích bytového 
domu o 10 bytech s předpokládanými ná-
klady cca 52 mil. Kč s DPH k žádosti o dotaci.

▶ Provedení opravy spojovací komunikace 
ulic Hlubocká a Koželužská (cca 512.000 Kč 
včetně DPH) a ulici Na Diouse (cca 
1.000.000 Kč včetně DPH). Část nákladů 
bude hrazena z rozpočtu stavby provádě-
jící rekonstrukci silnice I/37 z položky na 
opravu objízdných tras.

ZM bere na vědomí:
▶ Informaci o rozpočtovém opatření.

ZM neschvaluje:
▶ Prodej části pozemku parc. č. 1666 v k. ú. 

Krucemburk.
▶ Prodej pozemku parc. č. 114/4 o výměře 

466 m² v k. ú. Krucemburk z důvodu vedení 
kanalizační sítě a přístupu k Vojnoměstec-
kému potoku. RM bude řešit možnost 
dlouhodobého pronájmu.

▶ Prodej části pozemku parc. č. 1667 a části 
pozemku parc. č. 1387/2 v k. ú. Krucemburk 
z důvodu vedení kanalizační sítě a přístu-
pu k Vojnoměsteckému potoku. RM bude 
řešit možnost dlouhodobého pronájmu.

▶ Prodej pozemku parc. č. 1667 v k. ú. Kru-
cemburk z důvodu vedení kanalizačních 
přípojek.

16. zasedání – 10. 9. 2025
ZM schvaluje:
▶ Realizaci rekonstrukce otopné soustavy

v DPS v Krucemburku.
▶ Rozpočtové náklady rekonstrukce činí 

1.143.036,36 Kč vč. DPH.
▶ Zahájit výběrové řízení na akci „Oprava 

místních komunikací Viničky, Krucem-
burk“ na provedení oprav místních komu-
nikací Na Viničkách a Vinička I.

▶ Rozpočtové opatření č. 7/2025.
▶ Uzavření Směnné smlouvy na pozemky 

parc. č. 861/15, parc. č. 1366/111, parc. č. 
1393/24, parc. č. 1393/25, parc. č. 1758/119 
o celkové výměře 2879 m² v k. ú. Krucem-
burk ve vlastnictví České republiky 
s právem hospodařit Lesům ČR, (Hradec 
Králové) v ceně 174.179,50 Kč za pozemky 
parc. č. 1482/19, parc. č. 1641/38, parc. č. 
1758/11, parc. č. 1758/13, parc. č. 1758/115 
o celkové výměře 4471 m² v k. ú. Krucem-
burk ve vlastnictví Městyse Krucemburk 
v ceně 227.213,80 Kč. Rozdíl ceny ve výši 
53.034,30 Kč včetně DPH uhradí Lesy ČR.

▶ Záměr prodeje pozemku parc. č. 142/21 
o výměře 14 m ² v k. ú. Krucemburk.

▶ Prodej pozemku parc. č. 1654/2 o výměře 
28 m ² v k. ú. Krucemburk paní E. Z. (Kru-
cemburk) za cenu 160 Kč/m² plus příslušné 
DPH. Veškeré náklady spojené s koupí po-
zemku hradí kupující.

▶ Prodej pozemku parc. č. 1745/12 o výměře 
22 m ² v k. ú. Krucemburk oddělený GP od 
pozemku parc. č. 1745/4 společnosti INTER-
MONT (Krucemburk) za cenu 160 Kč/m². 
Veškeré náklady spojené s koupí pozemku 
hradí kupující.

▶ Prodej pozemku parc. č. 1745/13 o výměře 
176 m² v k. ú. Krucemburk oddělený GP od 
pozemku parc. č. 1745/4 panu V. Š. (Kru-
cemburk) za cenu 280 Kč/m². Veškeré ná-
klady spojené s koupí pozemku hradí ku-
pující.

▶ Záměr prodeje části pozemků parc. č. 445 
a parc. č. 193/7 v k. ú. Staré Ransko. Žadatel 
zpracuje na své náklady GP.

▶ Záměr prodeje části pozemku parc. č. 21/1 
v k. ú. Krucemburk. Žadatel zpracuje na 
své náklady GP.

▶ Uzavření Dohody o narovnání se 
společností SIaP (Modřice) ohledně prove-
dení povrchových úprav podlah v kmeno-
vých učebnách a jídelně ZŠ Krucemburk.

ZM ukládá:
▶ RM zajistit zpracování projektové doku-

mentace na instalaci fotovoltaiky na ČOV 
Krucemburk. Vzhledem k podmínce dotace 
bude počítáno s variantou s bateriemi.

ZM bere na vědomí:
▶ Informaci o rozpočtovém opatření č. 

6/2025, které schválila RM.
▶ Usnesení Nejvyššího soudu v Brně

ohledně dovolání, které podala paní S. N. 
proti rozsudku Krajského soudu v Hradci 
Králové.

▶ Zápis o výsledku dílčího přezkoumání 
hospodaření Městyse Krucemburk za rok 
2025, kterou provedli pracovníci Krajského 
úřadu Kraje Vysočina. Při dílčím přezkou-
mání hospodaření Městyse Krucemburk za 
rok 2025 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Publikovány jsou upravené verze usnesení Rady a Za-
stupitelstva městyse z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle záko-
na č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná verze zápisu je v souladu s § 16, 17 a 95 zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích k nahlédnutí v sekretariátu starosty.

Úmrtí – v červenci  až září 2025 
zemřeli tito občané:

KRUCEMBURK
František Havlík 4. 7. 2025
Jan Pecina 24. 8. 2025

STARÉ RANSKO
Václav Vavroušek 20. 7. 2025

Čest jejich památce

INFORMACE Z MATRIKY
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Zahradní traktůrek
V průběhu prázdnin byl pro údržbu Starého 
Ranska pořízen nový zahradní traktůrek 
od české firmy Seco za celkovou částku 
318 600 Kč. Na traktůrek jsme obdrželi dotaci 
z Fondu kraje Vysočina z programu Obnova 
venkova Vysočiny 2025 ve výši 155 000 Kč. 

Dagmar Sobotková

Obnova venkova Vysočiny 2025 
Komunální technika pro Staré Ransko 

BYL PODPOŘEN V ROCE 2025 
VE VÝŠI 155 000 Kč

ZPRÁVY Z ÚM
OZNÁMENÍ 

& POZVÁNKY
• Úřad městyse Krucemburk 

bude dne 27. 10. 2025 uzavřen.

• Dne 1. 11. 2025 proběhne
výlov rybníku Řeka.

Česko zpívá koledy s Deníkem
Zveme vás na patnáctý ročník akce 
Česko zpívá koledy. Sejdeme se 
10. prosince 2025 v 18 hodin na ná-
městí v Krucemburku, abychom si 
společně v jednu chvíli opět zazpí-
vali stejné koledy a prožili příjemný 
adventní čas.

⋅⋅⋅⋅⋅

Zveme vás na rozsvícení vánočního 
stromu na náměstí od 17 hodin dne 

Název projektu: Posílení separace odpadů 
v obcích Svazku obcí Podoubraví

Celkové způsobilé 
výdaje projektu: ........ 10 132 254,15 Kč
Dotace EU (70 %): ......... 7 092 577,90 Kč
Příspěvek příjemce 
podpory (30 %): ............ 3 039 676,25 Kč

Osmnáct obcí ze Svazku obcí Podoubraví 
se spojilo a společně požádaly o dotaci na 
projekt, který pomůže lépe třídit odpad a zá-
roveň předcházet jeho vzniku. Mezi zapo-
jené obce patří Bezděkov, Borek, Havlíčkova 
Borová, Chotěboř, Jeřišno, Jitkov, Klokočov, 
Krucemburk, Lány, Maleč, Nová Ves u Cho-
těboře, Podmoklany, Rušinov, Slavětín, 
Slavíkov, Uhelná Příbram, Vilémov a Ždírec 
nad Doubravou. Cílem celého projektu je, 
aby se v našich obcích ještě více třídil odpad 
a aby se co nejméně odpadu muselo vyvážet 
na skládku. 

Projekt se zaměřil hned na čtyři oblasti:

1. Kompostéry pro domácnosti
V některých obcích byly pořízeny domácí 
kompostéry, které si lidé mohou umístit ke 
svým domům. Díky tomu si sami zpracují 
bioodpad – například zbytky z kuchyně 
nebo posekanou trávu. Obec Bezděkov navíc 
pořídila štěpkovač, který pomůže zpra-
covávat větve a další dřevní odpad.

2. Re-use centrum v Malči
V Malči vzniklo tzv. re-use centrum – místo, 
kam mohou lidé odevzdat funkční věci, které 
už nepotřebují, a které by jinak skončily v od-
padu. 

Tyto věci pak může využít někdo jiný. Dává-
me tak starým věcem druhou šanci a zároveň 
snižujeme množství odpadu.

3. Méně plastového nádobí
Další část projektu se zaměřila na omezování 
jednorázového plastového nádobí. Cílem je 
podporovat šetrnější a ekologičtější alterna-
tivy.

4. Lepší třídění odpadu 
a modernizace sběrných míst
V několika obcích byly přidány nové 
kontejnery na plasty, papír, kov a sklo, aby 
bylo třídění co nejdostupnější. V Chotěboři 
byly pořízeny nové nádoby na papír, plast 
a bioodpad, které budou využívány při sběru 
přímo od domácností (tzv. door-to-door). 
Modernizací prošly také sběrné dvory 
a sběrná místa. V Havlíčkově Borové byly po-
řízeny velkoobjemové kontejnery, lis na stla-
čování odpadu a vybavení pro skladování ne-
bezpečných odpadů. V Krucemburku, Ždírci 
nad Doubravou, Jitkově, Malči, Uhelné Pří-
brami a Podmoklanech byly doplněny nové 
velkoobjemové kontejnery. V Podmoklanech 
navíc vzniklo zcela nové sběrné místo. 
V Klokočově proběhla revitalizace sběrného 
místa, které nyní pojme až devět kontejnerů 
na různé druhy odpadu.

Realizace tohoto projektu by měla přispět 
k postupnému snižování množství směsné-
ho komunálního odpadu, který se vyváží 
a ukládá na skládky. Tím nejen chráníme 
životní prostředí, ale také pomáháme sni-
žovat náklady obcí na odpadové hospodář-
ství. 

„Velmi si vážím spolupráce našich obcí na 
tomto projektu. Díky společnému úsilí 
se nám podařilo zlepšit podmínky pro třídění 
a zpracování odpadu. Věřím, že se do změn 
aktivně zapojí i občané, kterým záleží na bu-
doucnosti našeho mikroregionu,“ uvedl Mi-
loš Starý, předseda Svazku obcí Podoubraví.

Každý občan může přispět k tomu, aby byly 
naše obce čistější a šetrnější k přírodě. Třiďme 
pečlivě odpad, využívejme kompostéry, dá-
vejme věcem druhou šanci.

Soňa Zvolánková, Svazek obcí Podoubraví

OBCE PODOUBRAVÍ SPOLEČNĚ ZLEPŠUJÍ TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

30. LISTOPADU 2025

Foto: D. Dymáčková

Stolní kalendáře pro rok 2026 
s fotografiemi Krucemburku 
a okolí bude možné zakoupit 
na ÚM od 15. října 2025.
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LETNÍ KINO
Letní kino Krucemburk zahájilo se-
zónu 11. 7. 2025 a poslední film diváci 
zhlédli 30. 8. 2025. Během léta bylo 
promítnuto celkem 19 filmů, z toho 
9 filmů v červenci a 12 filmů v srpnu.

Polanský Ladislav

OZNÁMENÍ – VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

Starosta městyse Krucemburk podle zákona 
č.247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu Čes-
ké republiky a o změně doplnění některých 
dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů 
oznamuje:

DOBA KONÁNÍ VOLEB 
Volby do Parlamentu České republiky 
se uskuteční:

– v pátek 3. října 2025 
 v době od 14,00 do 22,00 hodin
– v sobotu 4. října 2025 
 v době od 8,00 do 14,00 hodin.

MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB
ve volebním okrsku č. 1 – Krucemburk
je volební místnost: Nám. Jana Zrzavého 13,
582 66 Krucemburk (místnost informačního 
centra). Pro voliče podle místa, kde je přihlá-
šen k trvalému pobytu: KRUCEMBURK.

ve volebním okrsku č. 2 
– Krucemburk, Staré Ransko
je volební místnost: Staré Ransko č.p. 88,
582 66 Krucemburk (místní knihovna).
Pro voliče podle místa, kde je přihlášen 
k trvalému pobytu: STARÉ RANSKO.

ve volebním okrsku č. 3 
– Krucemburk, Hluboká
je volební místnost: Hluboká č.p. 13, 582 66 
Krucemburk (penzion U Strašilů). Pro voliče 
podle místa, kde je přihlášen k trvalému po-
bytu: HLUBOKÁ.

Volič
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svou totožnost, státní občanství Čes-
ké Republiky (platným občanským prů-
kazem, cestovním pasem). Neprokáže-li uve-
dené skutečnosti stanovenými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno. Volič, kte-
rý je zapsán v dodatku stálého seznamu vo-

ličů, prokáže svou totožnost, a který alespoň 
druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let 
a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, za 
předpokladu, že u voliče nenastala překážka 
ve výkonu volebního práva. 

Voliči nebude umožněno hlasování, 
pokud nevstoupí do prostoru určeného pro 
vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. 
Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů Úřad Městyse Krucem-
burk, a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi, o umožnění hlasování do přenosné 
volební schránky (tel.569 697 320).

Hlasovací lístky
Každému voliči budou doručeny tři dny pře-
de dnem voleb hlasovací lístky, spolu s infor-
mačním letákem, v němž budou voliči sezná-
meni s údaji potřebnými pro realizaci voleb-
ního práva. Ve dnech voleb volič může 
obdržet lístky i ve volební místnosti.

obchod@metropolitni.cz
metropolitni.cz    569 333 333

Instalace služby

ZDARMA ZDARMA 
na vyzkoušení

stahování

300 Mb/s
upload

100 Mb/s

AKČNÍ CENA
350 Kč 

za měsíc

300Mb/s bez čekání
Nejrychlejší internet v Krucemburku
Zaručujeme:

	 Instalaci zdarma
	 Smlouvu na dobu neurčitou
	 90% servisů vyřešíme 
	 do 3 hodin od nahlášení, 
	 zbytek do druhého dne
	 Žádné skryté poplatky 

Přesvědčte se i vy, že s námi 
už nemusíte nic řešit.

až 190 kanálů

od 199 Kč za měsíc

Od září 2025 včetně streamovací služby 

Zprávy – 18. srpna 2025

Řidič narazil do stromu 
V sobotu 16. srpna po poledni vyjížděli poli-
cisté k dopravní nehodě, ke které došlo mezi 
obcemi Krucemburk a Vojnův Městec. Devě-
tašedesátiletý řidič jedoucí s osobním vozi-
dlem BMW se plně nevěnoval řízení, vyjel 
s vozidlem mimo komunikaci a narazil do 
vzrostlého stromu. Při dopravní nehodě do-
šlo ke zranění řidiče a spolujezdce, kteří byli 

zdravotnickou záchrannou službou převe-
zeni do nemocnice k ošetření. Policisté místo 
nehody ohledali a zadokumentovali. Příto-
mnost alkoholu u řidiče vyloučili. Vlivem 
dopravní nehody došlo k předběžné škodě 
za více než 200 tisíc korun. Dopravní nehoda 
byla s řidičem vyřešena uložením pokuty 
v příkazním řízení.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
por. Ing. Michaela Lébrová

POLICIE ČR – ÚZEMNÍ ODBOR HAVLÍČKŮV BROD

TŘÍDA 3.A a SEPTIMA 
GYMNÁZIA CHOTĚBOŘ

vás srdečně zvou 
na divadelní představení

ŠÉF NA KMÍNĚ

&

SNĚŽENKY A MACHŘI

SOBOTA 22. 11. 2025 18:00 
KINO KRUCEMBURK

Vstupné dobrovolné
Občerstvení zajištěno

Děkujeme Městysi Krucemburk
za poskytnutí prostor
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Jedním z nejstarších záznamů, vepsaných 
do „Pamětní knihy městys Kruzburka“, je 
pozoruhodný zápis následujícího znění: 

„Dne 27. Juni A. (Anno = Léta) 1730 dalo se 
vysvědčení ode všeho poctivýho ouřadu Mar-
tinovi Dobrovolnýmu v příčině Matěje Dobro-
volnýho, bratra jeho, protože on Matěj, když 
v stav sv.(atého) manželství jako ohlášený 
vstoupiti měl, odešel. Z příčiny té on Martin 
od Milostivé Vrchnosti arestýrován byl. I na 
snažnou ale žádost Martina Dobrovolnýho, 
jak skrze pana polesního Antonína Kouska 
dovolení, jakož i našeho, písebně se Martinovi 
Dobrovolnýmu dalo, aby jeho hledal a k dobré-
mu konci přivedl. Pokud ale jej nepřivede, teh-
dy arestem přidržen býti má a k tomu 20 tolarů 
složiti pokuty povinen bude.“

Proč se vedení polenského panství zabývalo 
zdánlivě soukromou záležitostí (útěkem 
ženicha od oltáře) je nasnadě – jeho zběh-
nutím přicházel majitel panství jednak o ro-
botníka, ale i o plátce daně neboli, jak se 
tehdy říkalo, svatojiřského (na jaře) a sva-
tohavelského (na podzim) ouroku. Pan farář 
by jistě také nerad přišel o desátek. A co 
teprve zhrzená nevěsta Dorota? Ta už před 
měsícem porodila svému nastávajícímu syna 
Jana Tomáše. Takže dost dobrých důvodů, 
proč se vrchnost uchýlila k takovému neor-
todoxnímu řešení, jakým bylo uvěznění 
ženichova bratra Martina. Tomu se jistě do 
arestu nechtělo a navíc pokuta 20 tolarů byla 
likvidační – za tu sumu bylo v té době 
možné koupit 3 krávy a například i takový 
specialista, jakým byl tesařský mistr, na ni 

dělal čistého času bezmála 2 ½ roku. Je tedy 
jasné, že se Martin Dobrovolný snažil, aby 
svého o 9 let mladšího bratra Matěje přivedl 
jak zpět do Krucemburku, tak k rozumu. Ja-
kým způsobem toho dosáhl, není známo. Ale  
už 6. července měl ve zdejším kostele 
sv. Mikuláše oddavky Matěj, syn zemřelého 
Jana Dobrovolného a Kateřiny roz. Pátkové, 
s Dorotou, dcerou zemřelého Jana Mumzy 
z Královského města Písek.

Dlužno dodat, že z jejich svazku se v roz-
mezí let 1732–1747 narodilo dalších 7 dětí 
a Matěj Dobrovolný zemřel 9. května 1761 ve 
věku 55 let.

Jiří Pospíchal

Při pátrání v matrikách badatelé občas 
narazí i na pozoruhodné zápisy, které 
s danou tematikou nemají žádnou sou-
vislost. A tak např. v nejstarší hlinecké 
matrice narozených, do které bývaly za-
pisovány také křty dětí krucemburských 
rodičů, jsem nalezl níže uvedený zápis 
z prosince roku 1642. Jedná se o návod – 
přípravek na mazání bolavých končetin:
„Pro woteklinu aneb pro bolest w chromo-
tu vwedenou chlisstě z hnoje wzýti do 
chleba je dáti žiwé a zapécti co se znich 
wtom chlebě najde ty oudy mazati.“

(Chlíště – podle staročeského slovníku 
žížaly čili dešťovky) Kdo chce, může vy-
zkoušet, za výsledek ovšem odmítám 
nést záruku.

Jiří Pospíchal

Z HISTORIE – MATĚJ DOBROVOLNÝ

Od roku 2022 probíhal na území Ranského 
masivu geologický vědecký výzkum v rámci 
mezinárodního projektu SEMACRET, který 
je zaměřený na zajímavý výskyt vyvřelých 
magmatických hornin pocházejících z hlou-
bek spodní části zemské kůry a svrchního 
pláště, které místy obsahují minerály mědi, 
niklu, kobaltu a platinových kovů, jejichž 
význam roste v souvislosti s přechodem na 
uhlíkově neutrální technologie a ochranou 
klimatu. Výzkumné práce na Starém Ransku 
byly prováděny pracovníky České geologické 
služby a projektovými partnery z dalších ev-
ropských institucí a společností.

V rámci projektu SEMACRET byl na loka-
litě Staré Ransko proveden nový letecký geo-
fyzikální výzkum, ze kterého byly vytvořeny 
nové geofyzikální mapy a bylo provedené 3D 
modelování až do hloubky 2,5 km, které dob-
ře rozlišuje typ horniny a částečně také 
výskyty mineralizace. Bio-geochemický vý-
zkum zase ukázal, že dle chemického složení 
půdy a rostliny je možné velmi dobře rozli-
šovat mezi typy podložních hornin či oblastí 
s výskytem mineralizace. Cenným výstupem 

byla také digitalizace všech archivních dat 
ze starých průzkumů a tvorba 3D geolo-
gických modelů. Jedním z důležitých vě-
deckých výstupů bylo také vysvětlení vzniku 
Ranského masivu opřené také o nové radio-
metrické datování, které bylo publikováno 
v prestižním mezinárodním vědeckém ča-
sopise (Mineralium Deposita). Nasbíraných 
dat je velmi hodně a další vědecké publikace 
budou následovat. Rádi bychom ještě v bu-
doucnu výsledky projektu SEMACRET přiblí-
žili i více popularizační formou např. formou 
nových informačních panelů na zajímavých 
místech u turistických stezek či např. ex-
kurzemi pro místní obyvatele.

V rámci projektu SEMACRET také spolu-
pracujeme se společností Aurum Discovery, 
která se zabývá geologickým průzkumem 
a provádí od roku 2021 průzkumné práce v ob-
lasti Staré Ransko. Aurum Discovery společ-
nost se zaměřuje na vyhledávání a průzkum 
kritických surovin, jako jsou nikl a měď, po-
mocí moderních, neinvazivních metod. 
Jedním z hlavních cílů projektu v oblasti Staré 
Ransko bylo zjistit, zda se v hloubkách větších 

než 300 metrů pod povrchem nachází ekono-
micky využitelná mineralizace niklu a mědi. 
Důvodem je skutečnost, že historická data 
ukazují nízké obsahy těchto prvků v hloubce 
do 300 metrů.

Ke dni naší veřejné prezentace výsledků 
v Krucemburku, které proběhlo 9. dubnu 
2025, však naše práce neodhalila akumulaci 
Ni-Cu rud v hloubkách pod 300 metrů, která 
by byla za současných ekonomických pod-
mínek využitelná. 

Přestože zatím nebyla objevena očekávaná 
akumulace niklu a mědi, výzkumné a prů-
zkumné práce přinesly i pozitivní výsledky. 
Ve spolupráci s projektem SEMACRET se po-
dařilo ověřit nové metody pro vyhledávání 
mineralizace niklu a mědi. Také se podařilo 
objevit nízké, ale geologicky zajímavé obsahy 
platinových kovů. Kromě toho existuje teo-
retická možnost, že horniny podobné těm na 
Ransku mohou obsahovat vodík, což by v bu-
doucnu mohlo mít lokální využití pro vytá-
pění nebo výrobu elektrické energie. Věříme, 
že získané geologické znalosti a zkušenosti 
mohou pomoci České republice snížit závis-

GEOLOGICKÝ VÝZKUM A PRŮZKUM NA RANSKÉM MASIVU

Z HISTORIE – LÉČEBNÝ NÁVOD
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Letní prázdniny už jsou sice za námi, ale za 
SHM Klubu Krucemburk rozhodně nebyly 
nudné a prožili jsme je naplno! 

Na programu byly hned čtyři Chaloupky
– pro mladší i starší holky a kluky. Každá 
měla svůj vlastní příběh a atmosféru. Děti se 
vydaly na napínavé výpravy, čekaly je nej-
různější hry v přírodě, sportovní soutěže, 
kreativní úkoly i chvíle klidu u táboráku. 
Byly to dny plné přátelství, sdílení a malých 
i velkých radostí, na které se nezapomíná.

Jako první na chaloupku vyrazili starší kluci. 
Ti se ocitli ve fantasy světě plném různých 
magických bytostí. Kluci si sami mohli vy-
brat, které z nich pomůžou. A ač se zdálo, že 
by rozumná volba bylo pomoci lidskému krá-
li, pro jeho potřebu velkého množství peněz, 
rozhodli se raději pomoci skřetům. A to 
i přesto, že jim od nich hrozilo, že si je dají 
k obědu. Svrhli společně krále a získaným 
magickým kamenem si zajistili, že přežijí 
skřetí choutky. 

Mladší kluci vyrazili do obce Naloučany, kde 
se nalodili na anglickou bojovou loď. Pod 
vedením korzára Francise Drakea přepa-
dávali a sabotovali španělské obchodní lodě. 
Bohužel, jak to tak bývá, nic není tak jedno-
duché, jak se zdá. Všechno se zamotalo 
ve chvíli, kdy se Španělům podařilo zatknout 
Francise. Kluci ale hrdě bojovali dál, a nako-
nec Francise zachránili — spolu s ním 
i poklad, který potřebuje každý námořník, 
aby se dokázal vyznat v mapě.

SHM KLUB

GEOLOGICKÝ VÝZKUM

lost na dovozu kritických surovin, které 
v současné době pochází převážně z Číny 
a Ruska.

O NÁS
Česká geologická služba (ČGS) je jako or-
ganizace zřízená Ministerstvem životního 
prostředí pověřena výkonem státní geolo-
gické služby, jako je shromažďování a posky-
tování údajů o geologickém složení území, 
geologických rizicích, ochraně a využití 
zdrojů podzemních vod a přírodních ne-
rostných zdrojů. Důležitou součástí aktivit 
ČGS je rovněž základní a aplikovaný vý-
zkum, který umožňuje plnění výkonu státní 

geologické služby na vysoké odborné úrovni. 
Geologové České geologické služby mají bo-
haté zkušenosti jak z České republiky, tak 
i z různých částí světa. www.geology.cz

SEMACRET je mezinárodní výzkumný 
projekt financovaný Evropskou unií, na kte-
rém se podílí 16 organizací ze 12 států (EU, 
Jihoafrické republiky a Velké Británie). 
Hlavním cílem je výzkum vzniku vyvřelých 
magmatických hornin pocházejících z hlu-
bokých částí zemské kůry či svrchního pláště 
a také modelovat vznik na ně vázaných mi-
neralizací za využití moderních metod.

www.semacret.eu

Aurum Global Exploration (Aurum) je geolo-
gická společnost se sídlem v Irsku, která byla 
založena v roce 2002 jako soukromá geolo-
gická společnost, zabývající se geologickými 
výzkumy za použití moderních metod v růz-
ných částech světa. Pro výzkum Ranského 
masivu Aurum založila českou dceřinou 
společnost AD Ransko Minerals s.r.o., které 
Ministerstvo životního prostředí stanovilo 
průzkumné území Staré Ransko. Hlavním 
geologem firmy je RNDr. Karel Malý, který má 
20leté zkušenosti s terénním geologickým 
výzkumem na všech světadílech kromě 
Antarktidy.

www.aurumexploration.com

Chaloupka starší holky – Ferraty

Rozloučení s prázdninami
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Dny se rychle krátí a hospodářský rok se blíží 
ke konci. Na mnoha místech se oslavily 
dožínky, vždyť je třeba poděkovat za úrodu. 
Často si stěžujeme na počasí: že je chladno, 
deštivo, nebo naopak příliš horko a sucho.  
Ale zkusme vidět i to dobré. Vzpomeňme si, 
čím vším jsme obohatili své kuchyně a kolik 
radosti nám přinesly rozkvetlé keře i ty nej-
drobnější květiny. 

Spolek zahrádkářů uspořádal květinovou 
oslavu již tradiční Výstavou květin ve dnech 
16. a 17. srpna. Na výstavu, která se koná 
jednou za dva roky, se členové spolku při-
pravují již od jara. S blížícím se termínem je 
třeba zajistit propagaci akce. To se zkušené-
mu organizátorovi, panu předsedovi, daří 
nejen na stránkách odborných časopisů, ale 
i na cestovatelských webech a v denním tisku.

Finální přípravy začínají v pátek. Členové 
spolku se scházejí na úřadě městyse, přivá-
žejí a přinášejí své výpěstky. Každý má svou 
práci. Je třeba připravit prostory k výstavě, 
naaranžovat květiny do váz a rozmístit je po 
budově. Výsledkem jsou krásná aranžmá, 
široká paleta odrůd jiřin, překrásné bonsaje 
i růže ze školky Malochýn. Výstavu si pro-
hlédlo několik stovek návštěvníků.  Trochu 
nás mrzí, že jich bylo více z okolních měst 
a obcí než přímo z Krucemburku. Podle zá-
pisů v knize návštěv se však výstava velmi 
líbila. Některé ze vzkazů:

▶ Děkujeme za tvořivost a radost z kytiček.
▶ Obdivuhodné básně, děkujeme všem, kteří 

tuto krásnou výstavu připravili.

▶ Děkujeme za nádherný zážitek, kouzelné 
barvy kytiček. Pohlazení po duši.

▶ Je to nádhera.
▶ Děkujeme za krásná aranžmá 

všem zapáleným květinářkám.
▶ Super výstava, stála za podívání.
▶ Děkujeme za krásnou inspiraci.
▶ Pohlazení po těle i duši moc děkujeme 

– těšíme se napřesrok.

Poděkování patří vedení Městyse Krucem-
burk za zapůjčení reprezentačních prostor, 
také všem vystavovatelům i členům spolku, 
kteří věnovali svůj čas přípravě výstavy.

Za zahrádkáře Jiří Orlíček a Marie Pochopová

SPOLEK ZAHRÁDKÁŘŮ – VÝSTAVA KVĚTIN

Mladší holky se objevily na planetce Malého 
prince. Rozhodly se mu pomoci najít jeho 
Růži. K tomu ale musely procestovat spoustu 
planetek a na každé z nich je čekalo velké 
dobrodružství. Na jejich cestách je do-
provázela i šibalská Liška, která chtěla Růži 
jen pro sebe. Holky zvládly překonat i velké 
přepadení zákeřných baobabů, a najít pro 
Malého prince ztracenou Růži. 

A nakonec se dočkaly i starší holky. Ty če-
kal překvapivý boj o dědictví pratety Alžběty, 
které bylo možné vyhrát s dostatečným po-
čtem získaných atributů. V rámci poznávání 
života pratety se holky vydaly na dvoudenní 
výlet po jejích oblíbených místech. Jedním 
takovým místem byly i ferraty u přehrady 
Vír. Vše se ale změnilo, když vyděděný vnuk 
Emil unesl strýčka Alfréda a požadoval dě-
dictví pro sebe. Holky naštěstí celou situaci 
vyřešily a získané dědictví využily na za-
jištění pobytu strýce Alfréda v domově dů-
chodců.  

Chaloupky však nebylo to jediné, co jsme 
si o prázdninách připravili. Velkou po-
zornost si získala také Prázdninová hra, do 
které se mohli zapojit malí i velcí dobrodruzi. 

Účastníci putovali po okolí Krucemburku, 
luštili hádanky a šifry, plnili úkoly a od-
halovali ukryté tajenky. Hra přinesla nejen 
napětí a zábavu, ale i radost z objevování 
míst, která mnozí znají jen zdánlivě.

A protože všechno hezké jednou končí, 
rozloučili jsme se s prázdninami stylově – na 
farním dvoře při akci Rozloučení s prázdni-
nami. Soutěže, zpěv u ohně i příjemné pose-
zení s přáteli vytvořily krásnou tečku za 
prázdninovým časem. Atmosféra byla plná 
radosti a nadšení – přesně tak, jak to máme 
rádi. Nechyběly ani nafukovací atrakce – pro 
mladší byl připraven skákací hrad a pro od-
vážné horolezce byla nafouknutá horole-
zecká věž. Na všechny účastníky čekala 
spousta odměn. Zároveň byla tato akce pod-
pořena obcí Krucemburk, za což srdečně dě-
kujeme.

Ale tím naše činnost rozhodně nekončí! 
Už teď se opět rozbíhají pravidelná setkání 
Spolča B+B každý čtvrtek pro mladší a pátek 
pro starší děti. Brzy nás čeká i oblíbené Multi-
kino. Schola Sheepy už má za sebou do-
provod první dětské mše v tomto školním 
roce, a i nadále bude pokračovat v jejich hu-

debním doprovázení. Dětské mše probíhají 
každou první neděli v měsíci v kostele 
sv. Mikuláše. 

Máme se tedy na co těšit. Více o našich 
akcích a chystaném programu najdete na 
stránkách klubu: krucemburk.shm.cz

Terezie Němcová

SHM KLUB

Rozloučení s prázdninami
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Rok se sešel s rokem a Spolek přátel Krucem-
burku vyrazil v sobotu 21. 6. 2025 na výlet, 
tentokrát blíže ku Praze. Počasí mělo být slu-
nečné a to se taky vyplnilo.

Po občerstvení na odpočívadle Střechov 
nad Sázavou jsme navštívili benediktinský 
klášter sv. Prokopa v Sázavě.

Tento klášterní komplex je jak v majetku 
církve (chrám sv. Prokopa), tak i v majetku 
státu (základy románské rotundy, refektář, 
rajská zahrada). Spoluzakladatelem kláštera 
a prvním opatem byl poustevník Prokop 
spolu s knížetem Oldřichem (co měl Boženu, 
† 1035) a Břetislavem (co měl Jitku, † 1055). 
My jsme si prohlédli základní okruh Národní-

ho památkového ústavu. Sázavský klášter má 
význam pro české dějiny. Byl centrem staro-
slověnské vzdělanosti v českých zemích.

Po prohlídce kláštera jsme se přesunuli do 
Kostelce nad Černými lesy. Po obědě v pivo-
varské restauraci jsme se rozdělili: někteří 
navštívili Národní pivovarské muzeum, jiní 
vyrazili na procházku do města, které je 
městskou památkovou rezervací se zámkem 
Smiřických z poloviny 16. století. Dnes je ten-
to zámek upraven pro potřeby Lesnické 
a dřevařské fakulty České zemědělské uni-
verzity v Praze. Ostatní vyrazili do tzv. Vond-
ráčkovy továrny do Nového muzea černo-
kostelecké keramiky. Jedná se o retro objekt, 

kde se v minulosti vyráběla tzv. černokoste-
lecká keramika. Azyl v této budově našla 
sbírka cca 1300 kusů této keramiky od 
Ing. Arch. Michaela Třeštíka a Jana Nováka, 
dále artefakty ze života města minulých 
časů, výstava sochaře Zdeňka Hůly (např. 
autor památníku romského holokaustu v Le-
tech u Písku). Výletníky potěšilo též pěkné 
retro posezení nad kávou a zákusky v zají-
mavém objektu. Klidnou a bezpečnou do-
pravu zařídil dopravce ZDAR Žďár. Domů 
jsme pak přijeli po 17. hodině.

Za SPK Helena Zvolánková st.

V pátek 5. září 2025 se sešli členové Spolku 
přátel Krucemburku v myslivecké klu-
bovně. Tentokrát už šlo o třetí takové ba-
boletní setkání. Šikovné členky SPK 
upekly úžasné koláčky (Máša Adám-
ková), věnečky (Jana Zrzavá) nebo daly 
k dispozici své zahradnické výpěstky 
(Ludmila Novotná). Děkujeme. Při ta-
kovém občerstvení jsme zavzpomínali 
nejen na společně prožité akce letošního 
jara, ale i na uplynulé léto v kruhu rodin 
a přátel. Dále jsme spřádali plány na nad-
cházející podzim – výlet do Poličky a na 
Karlštejn u Svratky. Dohodli jsme se i na 
jaro 2026, kdy bychom mohli na popud 
Společnosti Jana Zrzavého navštívit 
znovu otevřenou výstavu obrazů Jana 
Zrzavého v Galerii zámku Telč. Město Telč 
a výstavu Jana Zrzavého jsme navštívili 
podle kroniky v roce 1995, proto bude za-
jímavé podívat se na toto krásné histo-
rické město známé z filmu Pyšná princez-
na s odstupem třiceti let.

Akce se snad líbila, i počasí nám bylo 
nakloněno. Děkujeme všem účastníkům 
setkání, děvčatům, která se postarala 
o občerstvení i Marii a Láďovi Janáčkovým 
za poskytnutí azylu v myslivecké klu-
bovně.

Za SPK Libuše Potůčková

Jaromír Uhlíř, František Čermák. Tato dvě 
jména jsou vytištěna na novém štítku pu-
tovní trofeje Klice s letopočtem 2025. Pocta 
patří vítězům tenisového turnaje ve čtyřhře 
Krucemburská klika. Třináctý ročník hosti-
la Klika aréna Tenisového klubu Krucem-
burk v sobotu 16. srpna.

Jaromír Uhlíř a František Čermák si po-
radili se všemi sedmi soupeři, které jim do 
cesty turnajem postavil los. Hned dvakrát 
porazili loňské vítěze Marka s Trávníčkem 
a dvakrát také loňské finalisty Davida Bo-
naventuru hrajícího se Škarvadou. 

Resumé: Klika je ve správných rukou.
Poprvé měli tenisté při Krucemburské 

klice k dispozici zázemí nové klubovny, 
která byla v areálu umístěna díky velko-
rysé podpoře Městyse Krucemburk. Toale-

ta, sprcha, šatna. Dále v areálu vznikla 
prací členů klubu nová terasa mezi starou 
a novou klubovnou. Klika aréna dostává 
novou tvář. Novou podobu mají i webové 
stránky klubu www.teniskrucemburk.cz

Tenisový klub Krucemburk má čtyřicet 
členů všech věkových kategorií. Od dub-
na do října provozuje dva venkovní antu-
kové kurty. Neregistrovaní hráči pravi-
delně hrají přátelské zápasy, ale poměřují 
své síly i při turnajích. Letos se v Klika 
aréně uskutečnily hned čtyři celodenní 
turnaje. V zimních měsících hrají členové 
klubu v okolních halách ve Ždírci nad 
Doubravou, Hlinsku nebo ve Žďáru nad 
Sázavou.

Pavel Blažek

KRUCEMBURSKÁ KLIKA – TŘINÁCTKA PRO UHLÍŘE S ČERMÁKEM

SPK – VÝLET DO SÁZAVY A KOSTELCE NAD ČERNÝMI LESY

SPK – SETKÁNÍ ČLENŮ 
V MYSLIVECKÉ KLUBOVNĚ
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PERUN HLUBOKÁ – PERUN CUP 2025 SPOLEČNOST J. ZRZAVÉHO

Třináctého září proběhl na hlubockém fot-
balovém plácku 28. ročník turnaje v malé 
kopané Perun Cup. I přes nepříznivé počasí 
vyběhlo na promočený terén pět týmů. Dva 
domácí, Perun a naše mládež pod názvem 
Junioři. Z Hlinska dorazil Norwich, dále pak 
loňský vítěz Real Jeníkov a Rafani z Havlíč-
kova Brodu.  

Systém turnaje byl tabulkový, kde se každý 
tým utká se všemi ostatními a o vítězi roz-
hodne větší počet bodů, lepší skóre, popřípa-
dě vzájemný zápas. Nejvíce se dařilo pořáda-
jícímu Perunu. Ačkoli měli nejvyšší věkový 
průměr, ani jednou nezaváhali, a s velmi pří-
znivým skóre 13:3 po třech letech získali příč-
ku nejvyšší. Největší bitvu sehráli se stříbrný-
mi Rafany, když Perun otočil nepříznivý vývoj 
až v samém závěru zápasu. Pohár za třetí 
místo si odvezl hlinecký Norwich, který vy-
kopal o jeden bod více než naši mladíci, 

na které zbyla nepopulární bramborová příč-
ka. Na pátém místě skončili loňští obhájci 
z Jeníkova, kterým se letošní turnaj příliš ne-
povedl. Všechny zápasy odpískal bravurně 
Olda Janáček, za což mu patří velké uznání 
a dík.

Závěrem patří poděkování Zemědělské a.s. 
Krucemburk za přípravu hřiště a všem, kteří 
se na přípravě a bezproblémovém průběhu 
turnaje podíleli.

Luděk Strašil

24. 8. 2025 se Milovský rybník znovu roze-
zněl burácením bubnů a šploucháním pá-
del. Klub Perun za podpory dobrovolníků 
totiž opět přinesl dětem po onkologické léč-
bě radost a nezapomenutelný zážitek.

Ve spolupráci s táborem nadace Krtek jsme 
pro malé bojovníky připravili herní program 
plný smíchu, soutěží a dobrodružství. Největší 
nadšení však tradičně vzbudily závody dra-
čích lodí, kdy si děti samy vyzkoušely, jaké to 
je být součástí posádky a společně zvítězit.

Byl to den plný emocí, energie a především 
radosti, kterou jsme dětem dokázali dopřát. 
A právě na to jsem nesmírně pyšná – na klub, 
na všechny dobrovolníky, kteří pomohli, a na 
ducha Peruna, který znovu ukázal, že umíme 
spojit sport, přátelství a pomoc tam, kde má 
opravdu smysl.

Velké poděkování patří Klubu za zapůjčení 
lodí, Tomášovi G. za dovoz a odvoz lodí 
a samozřejmě i našim sponzorům, díky 

jejichž podpoře jsme mohli dětem připravit 
tak krásný den. 

Sponzoři-dobrovolníci z řad klubu Perun 
Hluboká a Zemědělská a.s. Krucemburk, 
masné výrobky pro děti. Dík patří též Danči 
a Evě za medaile a diplomy.

Děkuji všem členům klubu Perun, kteří se 
zapojili a přiložili ruku k dílu a za rok na vi-
děnou.

Vavroušková Alena  

PERUNOVY DRAČÍ LODĚ OPĚT VÍŘÍ VODY MILOVSKÉHO RYBNÍKA

Konečné pořadí:

1. Perun Hluboká

2. Rafani Havlíčkův Brod

3. Norwich Hlinsko

4. Perun Junioři

5. Real Jeníkov

Společnost Jana Zrzavého (dále jen SJZ) 
si byla vždy vědoma své sounáležitosti 
k regionu Vysočiny. Po celou dobu své exis-
tence od roku 1993 spolupracuje s Úřadem 
městyse Krucemburk, zřídila v Krucemburku 
Pamětní síň Jana Zrzavého, zasloužila se o in-
stalaci busty Jana Zrzavého na krucembur-
ském náměstí, pořádá kulturní akce pro 
místní občany,  organizuje výtvarnou soutěž 
pro mládež, pečuje o  hrob Jana Zrzavého.

Vedle toho však v minulých letech zaměřila 
SJZ výrazně svou pozornost zejména na akce 
v měřítku celonárodním a mezinárodním. 
Na 27 místech naší republiky jsme hráli diva-
delní hru o Janu Zrzavém „Kouzelník, který 
uměl namalovat duši“, ve 20 městech a ob-
cích jsme provozovali výstavu „Z ilustrační 
tvorby Jana Zrzavého“. Kulturní akce SJZ v Itá-
lii v souvislosti s výstavou 25 obrazů, které 
Jan Zrzavý daroval benátským kapucínům, 
byly pro kulturní veřejnost objevem. Rovněž 
následná výstava „Benátské maličkosti“, kte-
rá se konala r. 2013 v pražské Loretě, toho 
byla důkazem. Také 4 výstavy „Jan Zrzavý 
a Benátky“ provozované u nás SJZ byly pro 
mnohé návštěvníky překvapením.  

V souvislosti s blížícím se 50. výročím úmr-
tí Jana Zrzavého, které si připomeneme za 
dva roky, obrací SJZ svou pozornost pře-
devším k našemu regionu. Krucemburk, jako 
místo posledního malířova odpočinku, které 
si Jan Zrzavý navíc sám vybral, bude nepo-
chybně v roce 2027 středem pozornosti všech 
příznivců malířova díla. 
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Těší nás, že už nyní – po našich úpravách 
okolí malířova hrobu – směřují kroky četných 
návštěvníků k přilehlé lavičce i k informační-
mu panelu.

Po úmrtí chotěbořského ochotnického 
herce Stanislava Michka, vynikajícího před-
stavitele Jana Zrzavého, ustalo provozování 
naší hry „Kouzelník, který uměl namalovat 
duši“.

Ve snaze znovu oživit hru o Janu Zrzavém 
jsme se spojili s Václavem Chalupou, vedou-
cím chotěbořského Divadélka DIK, které 
před léty spoluzakládal také Stanislav Mi-
chek. Domluva vyšla a divadelní hra o Janu 
Zrzavém se v Chotěboři studuje. Věříme, 
že se můžeme těšit na premiéru v roce 2027.  

V rámci součinnosti se Spolkem přátel Kru-
cemburku jsme již loni uspořádali v krucem-
burském kině jednu úspěšnou akci a v blízké 

budoucnosti se mohou zájemci těšit na zá-
jezd do Telče, kde byla obnovena Galerie 
Jana Zrzavého.

Okrouhlický Spolek Za záchranu rodného 
domu Jana Zrzavého je se SJZ už dlouhá léta 
v úzkém kontaktu. Na rok 2027 se chystá na 
počest Jana Zrzavého dálkový pochod 
Okrouhlice – Krucemburk. Tato akce symbo-
licky překlene malířovo místo narození 
a místo posledního odpočinku.

SJZ je potěšena také hojnou účastí dětí 
z našeho regionu ve výtvarné soutěži 
„Po stopách Jana Zrzavého“. Vyhodnocené 
soutěžní obrázky se už staly součástí reedice 
Jeníkových pohádek, které SJZ vydala r. 2020. 
Další krásné soutěžní práce budou i v bu-
doucnu využity a už nyní jsou k vidění  v kaž-
doročně vydávaných sbornících (dostupné 
jsou v knihovně a v Informačním centru  Kru-
cemburk).

Dr. Jitka Měřinská, 
Společnost Jana Zrzavého, z. s

Léto a také prázdniny se nám nezadržitelně 
přiblížily ke svému konci, a to pro nás zna-
menalo jediné, že přišel čas na naši, již tra-
diční, akci pro děti - Rozloučení s prázdni-
nami. V letošním roce vyšel tento den na 
sobotu 30. 8. 

Děti se svými rodiči začaly přicházet již 
před 14. hodinou. Po zaregistrování a vy-
zvednutí si své soutěžní karty se mohly vrh-
nout do soutěžního reje. Připraveno pro ně 
bylo 16 krásných soutěžních stanovišť, kde 
si mohly vyzkoušet své dovednosti, zasoutě-
žit si a celkově si tento den užít. Soutěže byly 
velice pestré, záživné a hlavně, oproti loň-
skému roku, opět úplně nové. Zde bych rád 
zmínil jednu z nových soutěží, která mě 
osobně také velice zaujala. Tou byla střelba 
z „Flusačky“ na terč. Velké poděkování opět 
patří Klárce a Jirkovi, kteří vymysleli a při-
pravili pro děti krásné a důvtipné soutěže 
– děkujeme. 

Na této akci samozřejmě nemohli chybět 
i naši hasiči z SDH Krucemburk, kteří opět 
svou přítomností a technikou uchvátili 
všechny děti, které si i u nich mohly zasou-
těžit a za odměnu dostaly krásné balonky. 
Velice jim za to děkujeme. 

Po zvládnutí všech soutěží si děti na památ-
ku pořídily zdarma krásné fotečky z našeho 
fotokoutku – zde musím rád podotknout, 
že letos díky vzorné obsluze fungoval per-
fektně. Fotokoutek se u návštěvníků těší kaž-
dý rok velké oblibě. V průběhu celé akce byl 
také pro děti nafouknutý skákací hrad. Letos 
se nám podařilo sehnat hrad ve tvaru fot-
balového míče, který je prostorný, a tak se 
v něm mohly děti pěkně vyřádit. Nakonec si 
děti u okénka vyzvedly zaslouženou odměnu: 
dárkový balíček, sušenku, pitíčko a nanuk. 

Před finišem celé akce vystoupil se svými 
dravci pan Václav Augustýn, který opět 
krásně povyprávěl o těchto úžasných stvo-

TJ SOKOL KRUCEMBURK – ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 2025

řeních a všichni, kdo měli zájem, se s nimi 
mohli také vyfotografovat.

Letošní akce se zúčastnilo 90 dětí, což nás 
velice těší a je to pro nás i signálem, že je tato 
akce velice oblíbená.

Velké poděkování patří našim sponzo-
rům, bez kterých by se tato krásná akce 
nedala uskutečnit: ELASTA-VESTIL a.s. 
Krucemburk, Městys Krucemburk, Slévárna 
a modelárna Nové Ransko, STROJÍRNA BENC 
s.r.o. Ždírec n. D., MINIGAL s.r.o. Ždírec n. D., 
ELKO-Elektro s.r.o. Krucemburk, Autoservis 
Valecký Lukáš Krucemburk, Řezbářství 
Winca von Samotzin Krucemburk, David 
Hoke stavitelské práce Krucemburk, BeHo 
s.r.o. Staré Ransko, Jindřich Hájek Krucem-
burk.
Ze srdce děkuji všem úžasným lidičkám, kte-
ří celou tuto skvělou akci pro děti vzorně při-
pravili, dále všem, kteří byli u jednotlivých 
soutěží a každému, kdo nám jakýmkoliv 
způsobem pomáhá – děkuji.

Děkujeme i vám, milé děti, rodiče, prarodi-
če, za vaši účast a velice se na vás všechny opět 
těšíme na další akci u nás v areálu sokolovny. 
Dětem přejeme pohodový start v novém 
školním roce a všem příjemné a krásné pod-
zimní dny.

za TJ Sokol Krucemburk 
Tomáš Trávníček, starosta TJ

SJZ
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Ve třetím čtvrtletí letošního roku vyjížděla 
naše jednotka ke čtyřem událostem. Jednalo 
se 3× o požár a 1× odstranění nebezpečných 
stavů. 

Do výbavy naší jednotky přibyli noví po-
mocníci – termokamera Dräger UCF® Fire 
Vista a dýchací přístroj PSS AirBossActive 
SCS, maska FPS 7730 kandahár S-fix, kompo-
zitní láhev 6,8L/300 bar, záchranná vyváděcí 
maska. Na tomto vybavení se finančně spolu-
podíleli MAS Havlíčkův kraj a Městys Kru-
cemburk. Tímto jim velice děkujeme.

Proběhla pravidelná kontrola veškeré 
funkční techniky a mimo jiné na VW LT vý-
měna předních tlumičů a oprava startéru. 
Na CAS MAN proběhla výměna oleje a filtrů, 
patrona vysoušeče vzduchu.

V sobotu 14. 6. se konal již 14. ročník zá-
vodu Dračích lodí na rybníku Řeka, na kte-
rém naši mladí hasiči v polední pauze zajeli 
dětský závod proti sousednímu SDH Kohou-
tov. Letošní ročník se povedlo poskládat čis-
tě hasičskou posádku a bylo z toho krásné 
1. místo. Po celou dobu akce byli přítomni 
členové výjezdové jednotky, kteří ze člunu 
dohlíželi na bezpečnost ve vodě a v případě 
potřeby byli připraveni zasáhnout. Ve ve-
černích hodinách pak pomohli s roz-
místěním ohňostroje na vodní hladinu, který 
byl odtamtud odpalován.

V neděli 15. 6. se naši mladí hasiči zúčastnili 
2. kola Havlíčkobrodského turné v požárním 
útoku pořádaného ve Ždírci n. D. V parném 
letním dni se dětem podařilo i přes lehké 
komplikace zaběhnout platné pokusy. Druž-
stvo starších skončilo tentokrát na 23. místě 
z 27 zúčastněných. Mladší děti se umístily na 
17. místě ze 40 soutěžících družstev.

V pátek 27. 6. jsme si pro mladé hasiče při-
pravili již po několikáté Rozloučení před 
prázdninami. Vedoucí mládeže dětem při-
pravili hasičskou šipkovanou za pokladem. 

Děti cestou plnily připravené úkoly, 
za které získávaly indicie k nalezení 
pokladu. Cesta končila na hřišti, kde 
děti musely kuriózním způsobem na-
plnit džberovky vodou a srazit jimi při-
pravené kužely. Tak získaly všechny po-
třebné indicie a hádanka je dovedla 
k pokladu v podobě krásných dortů. 
Mezitím kluci z výjezdovky připravili 
zázemí a bohaté občerstvení pro děti 
i rodiče. Následovalo vzájemné ocenění 
dětí i vedoucích. Na závěr odpoledne 
měly starší děti připravenou Únikovou hru 
pro trenéry, která byla náročnější než hasič-
ská šipkovaná. I vedoucím se ale podařilo 
všechny šifry rozluštit a na konci cesty je če-
kal zakopaný poklad v podobě vyrobeného 
poháru pro nejlepší trenéry a makety rozta-
ženého požárního útoku. Nechyběly ani 
sladkosti a jiné drobné pozornosti. Poté pro-
bíhala volná zábava a po setmění nesměla 
chybět stezka odvahy. 

V sobotu 28. 6. se naše smíšené družstvo 
zúčastnilo již 19. ročníku Údavských osmi-
ček. V místním areálu byl připraven netra-
diční požární útok, ve kterém jsme s časem 
1:55:72 obsadili pěkné 3. místo. Následně 
jsme se zúčastnili doplňkových soutěží 
– přetahování lanem a pivní štafety.

Během léta se náš sbor zúčastnil celkem 
čtyř nočních soutěží. Prvního srpna proběhlo 
4. kolo Summer night cupu ve Studnicích, 
kde se i přes nedotažený proud podařilo ob-
sadit 24. místo. O týden později se konalo 
5. kolo Summer night cupu v Otradově, kde 
přes drobné problémy na rozdělovači naše 
smíšené družstvo pokus dokončilo a získalo 
25. místo. 23. 8. se konala hasičská soutěž 
v Kladně, kam se nám podařilo po 3 letech 
sestavit 2 družstva. Družstvo mužů s pomocí 
dvou dorostenců obsadilo 7. místo a družstvo 
žen si odvezlo pohár za krásné 3. místo. 

5. 9. se konala soutěž v Nové Vsi u Chotěboře, 
kde se za deštivého počasí podařilo našemu 
smíšenému družstvu získat 13. místo.

V sobotu 30. 8. se naše jednotka zúčastnila 
akce Rozloučení s prázdninami pořádaném 
TJ Sokol Krucemburk. Pro děti jsme si při-
pravili dvě hasičské disciplíny a drobné 
hasičské odměny navíc.

Po prázdninové pauze se naše mládež za-
čala scházet hned první zářijový týden, pro-
tože v neděli 7. 9. děti čekalo 4. kolo Havlíč-
kobrodského turné v požárním útoku pořá-
daném SDH Kámen. Tentokrát se bohužel 
nedařilo a obě družstva odjela domů s ne-
platným pokusem. Další neděli 14. 9. se druž-
stvo starších zúčastnilo 24. ročníku soutěže 
v požárním útoku O pohár starosty města 
Slatiňany, kde se dětem podařil zaběhnout 
platný pokus a s časem 17,65 sekund obsadi-
ly krásné 14. místo z 23 zúčastněných. V ná-
sledujících dnech čeká naši mládež příprava 
na Závod hasičské všestrannosti a brannosti, 
který se bude konat 4. 10.

Před blížící se topnou sezónou bychom 
chtěli upozornit na povinné pravidelné kon-
troly topných těles a komínů.

Za SDH Krucemburk
Gabriela a David Dostálovi 

Rozloučení před prázdninami

Soutěž dětí v Habrech

Noční soutěž v Kladně


